
 
C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

Piazza della Repubblica,39 – 00051 Allumiere (RM)                   

C.F. 01032140582                                                                                                                                                          P.I. 00954281002 

P.E.O.: protocollo@comune.allumiere.rm.it           P.E.C.: comuneallumiere@pec.it             TEL 0766/96010 - 200    
                                                                       Fax   0766 96106  

  
 

 

PROT. N. 1200 

 

 Decreto N. 000007         Lì: 01.02.2019  

    

 

OGGETTO:Convenzione  del  servizio  tecnico  tra i Comuni di Tolfa, Allumiere e Santa Marinella. 

Attribuzioni delle funzioni di Funzionario   -   Responsabile   del   Settore   n  1° Area 

manutenzioni,   urbanistica,   progettazione  -  all'  Arch Ermanno  Mencarelli  dal 01/02/2019 al 

31/12/2019' . Revoca del Decreto sindacale n. 2 del 08.01.2019.       
 

 

IL SINDACO 

 

Visto il proprio decreto n. 2 del 08.01.2019, prot. n. 242, con il quale il sottoscritto ha conferito 

l’incarico di Funzionario - Responsabile del Settore n 1° Area manutenzioni, urbanistica, 

progettazione - Cat. D3 -  all'Arch.  Mencarelli Ermanno,  dal 07/01/2019 al 07/03/2019; 

Considerato che: 

 il Comune di Allumiere, con deliberazione consiliare n. 63 del 28.12.2018 ha approvato lo 

schema di convenzione avente per oggetto la gestione in forma associata del servizio tecnico 

(Programmazione, realizzazione opere pubbliche, progettazione interna, gare e appalti, 

ambiente, gestione e manutenzione dei beni patrimoniali e demaniali, arredo e verde 

pubblico, urbanistica, igiene urbana) tra i Comuni di Tolfa, Allumiere e Santa Marinella; 

 la convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci di Tolfa, Allumiere e Santa Marinella,  il 31 

dicembre 2018; 

 il Comune di Tolfa, in qualità di Comune capofila di convenzione, ha esperito  apposita 

procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo determinato, 

pieno, per la copertura del posto di Funzionario-Responsabile del servizio Tecnico, gestione 

del territorio, tutela ambiente. Cat. D1 mediante il ricorso all'art. 110, comma 1 , del D. Lgs.  

n. 267/2000; 

 con nota prot. n. 1171 del 30.01.2019, il Comune di Tolfa ha trasmesso il decreto sindacale 

n. 1 del 28.01.2019 con il quale ha nominato e conferito l'incarico a tempo determinato, 

pieno, per la copertura del posto di Funzionario-Responsabile del servizio Tecnico, gestione 

del territorio, tutela ambiente. Cat. D1, all'Arch. Ermanno Mencarelli, con decorrenza dal 1 

febbraio 2019 e fino al 31.12.2019; 

 con il citato decreto, il Comune di Tolfa ha stabilito, in attuazione alla convenzione sopra 

riportata, che le funzioni sono attribuite nella misura del  33,3%  ( 12 ore settimanali) in 

ciascun comune di Tolfa, Allumiere e Santa Marinella a decorrere dal 1.2.2019; 



 
C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

Piazza della Repubblica,39 – 00051 Allumiere (RM)                   

C.F. 01032140582                                                                                                                                                          P.I. 00954281002 

P.E.O.: protocollo@comune.allumiere.rm.it           P.E.C.: comuneallumiere@pec.it             TEL 0766/96010 - 200    
                                                                       Fax   0766 96106  

 

 

Per quanto sopra, in dipendenza della sottoscrizione della convenzione e del decreto sindacale del 

Comune di Tolfa, capofila di convenzione,  viene revocato il proprio decreto n. 2 del 8.1.2019, prot. 

n. 242, con decorrenza dal 01.02.2019; 

Ritenuto, nel contempo, di provvedere ad attribuire le funzioni di Funzionario Responsabile del 

settore n. 1 - Area manutenzioni, urbanistica, progettazione , igiene urbana- all' Arch Ermanno 

Mencarelli dal 01/02/2019 al 31/12/2019" .  

 Visto il Dlgs.n.267/2000; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il D. lgs.n.150/2009; 

 Vista la deliberazione consiliare n. 63 del 28.12.2018;  

 Vista la convenzione sottoscritta dai Sindaci di Tolfa, Allumiere e Santa Marinella,  il 31 dicembre 

2018 

 

D E C R E T A 

 

Per quanto sopra esposto, che si intende integralmente riportato, di revocare il decreto sindacale n. 

2 del 08.01.2019, prot. n. 242, con decorrenza dal 1 febbraio 2019. 

Di dare atto che l'Arch. Ermanno Mencarelli, in base alla convenzione stipulata tra i Comuni di 

Tolfa, Allumiere e Santa Marinella e all'avviso di selezione pubblica, pubblicato dal Comune di 

Tolfa, è individuato quale Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Allumiere, Area 

manutenzioni, urbanistica, progettazione, con l'attribuzioni delle funzioni di cui all'art. 107 e 109 

del D.Lgs. n. 267/2000, a decorrere dal 1 febbraio 2019. 

Di dare atto, altresì, che allo stesso è attribuito il trattamento economico corrispondente alla 

categoria D1 del CCNL per il personale del comparto Funzioni locali con rapporto di lavoro a 

tempo pieno nella misura del 33,3% - 12 ore settimanali -  

Di trasmettere il presente decreto ai competenti uffici per i conseguenti adempimenti. 

Di trasmettere, altresì, il presente decreto al Comune di Tolfa, capofila di convenzione 

Di pubblicare il presente decreto sul sito del comune di Allumiere,  all'albo pretorio online e su 

"Amministrazione trasparente"  

 

 

              IL SINDACO 

                      (Antonio Pasquini) 

 
 

                 

                

         

 


		2019-02-01T12:17:28+0100
	Approvo il documento




